

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2566	297,882,309.05	113,172,112.45	2.63
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2566	262,063,810.80	113,172,112.45	2.32
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2566	150,503,987.63	113,172,112.45	1.33
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2566	106,988,936.28	297,882,309.05	0.36
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	งวด กรกฎาคม 2566	297,882,309.05	113,172,112.45	184,710,196.60
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	งวด กรกฎาคม 2566	150,500,272.63	104,440,420.45	46,059,852.18
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อหนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2566	150,500,272.63	113,172,112.45	1.33
260	Average Payment Period (ยา และเวชภัณฑ์มีโซยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือเฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	งวด กรกฎาคม 2566	27,360,220.26	140,782,917.90	58.30
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ UC เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	งวด กรกฎาคม 2566	30,984,371.27	177,262,503.96	52.44
262	Average Collection Period-CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ CS เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาล CS สุทธิ	วัน
	งวด กรกฎาคม 2566	14,110,034.98	44,145,603.33	95.89
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ SS (ในเครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	งวด กรกฎาคม 2566	10,232,725.25	51,072,473.25	60.11
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์มีโซยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีโซยา)	วัน
	งวด กรกฎาคม 2566	35,069,531.91	145,159,332.31	72.48
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษายาบาล/รายได้งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กรกฎาคม 2566	52,270,984.09	601,879,958.94	8.68
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษายาบาล/รายได้งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กรกฎาคม 2566	-12,931,381.44	601,879,958.94	-2.15

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล/รายได้ เบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
งวด	กรกฎาคม 2566	379,330.40	601,879,958.94	0.06
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล/รายได้ เบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
งวด	กรกฎาคม 2566	-65,885,447.85	601,879,958.94	-10.95
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	102,545,033.53	717,316,911.02	14.30
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	36,280,255.28	717,316,911.02	5.06
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
งวด	กรกฎาคม 2566	681,036,655.74	601,879,958.94	113.15
311	ต้นทุนคำรักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนคำรักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	614,811,340.38	681,036,655.74	90.28
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	52,954,066.41	681,036,655.74	7.78
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	332,298,339.39	681,036,655.74	48.79
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	102,545,033.53	920,027,902.11	11.15
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	36,280,255.28	920,027,902.11	3.94
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
งวด	กรกฎาคม 2566	717,316,911.02	681,036,655.74	1.05
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
งวด	กรกฎาคม 2566	33,933,948.88	601,879,958.94	5.64
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
งวด	กรกฎาคม 2566	36,280,255.28	920,027,902.11	3.94
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
งวด	กรกฎาคม 2566	648,040,767.02	614,106,818.14	33,933,948.88
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
งวด	กรกฎาคม 2566	717,316,911.02	681,036,655.74	36,280,255.28